
 
Página 1 de 8 

LACV/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        
BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 019 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 019-06-2024 

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA 

FECHA (**) : 08.07.2024 

HORA (**) : 04:30 P.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO (E) DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. AGÜEDO ALVINO BEJAR MORMONTOY DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS  DECANO (E) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

MTRO. SEGUNDO RONALD SAMAMÉ TALLEDO DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA √ -.- 

DR. WILLIAMS RONALD OLIVERA ACUÑA DIRECTOR TRANSITORIO DE LA ESCUELA DE POSGRADO -.- √ 

PS. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO  REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. CAMILA MILENA LEIVA SANTIVAÑEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. EVELIN FLOR SEDANO SULCARAY REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. NOEMI EDITH CORZO RUIZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. LETIZIA DEL CARMEN PIZHIULE CAIRAMPOMA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. EDUARDO BERRIOS VALDIVIEZO REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

 
DESPACHO 

 
1. SOBRE INCREMENTO DE PENSIONES A INGRESANTES A PARTIR DEL SEMESTRE 2024-II: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE INCREMENTO DE PENSIONES A 
INGRESANTES A PARTIR DEL SEMESTRE 2024-II 

X 
 ACUERDO: EL CONSEJO UNIVERSITARIO AUTORIZA LA EMISIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE FECHA 05.07.2024 CON LAS 

PRECISIONES SUSTENTADAS 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  
 

2. OFICIO DIGITAL Nº 298-2024-VRACD-UPLA, PROPUESTA DE DIRECTIVA N°006/2024-VRAC-UPLA - PARA LA EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO MERITOCRÁTICO DE JEFE DE PRACTICA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 2 de 8 

LACV/cica 

OFICIO DIGITAL Nº 298-2024-VRACD-UPLA, 
PROPUESTA DE DIRECTIVA N°006/2024-VRAC-
UPLA - PARA LA EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO 
MERITOCRÁTICO DE JEFE DE PRACTICA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA DIRECTIVA N° 006/2024-VRACD-UPLA-PARA LA EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO 
MERITOCRÁTICO DE JEFE DE PRÁCTICA 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 815-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICO, VRINV, OFIC. REGISTROS Y MATRICULAS, FACULTADES, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FILIAL CHANCHAMAYO, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, OFIC. MARKETING Y COMUNICACIONES Y 

ARCHIVO 

 

3. OFICIO DIGITAL Nº 299-2024-VRACD-UPLA, PROPUESTA DE DIRECTIVA N°007/2024-VRAC-UPLA – ETAPA DE DOCENTES NUEVOS PARA CONTRATO A PLAZO DETERMINADO POR MÉRITOS Y PRUEBA 

DE CAPACIDAD EN EL NIVEL DE PREGRADO, SEMESTRE 2024-II: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 299-2024-VRACD-UPLA, 
PROPUESTA DE DIRECTIVA N°007/2024-VRAC-
UPLA – ETAPA DE DOCENTES NUEVOS PARA 
CONTRATO A PLAZO DETERMINADO POR 
MÉRITOS Y PRUEBA DE CAPACIDAD EN EL NIVEL 
DE PREGRADO, SEMESTRE 2024-II 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA DIRECTIVA N° 007/2024-VRAC-UPLA ETAPA DE DOCENTES NUEVOS PARA 
CONTRATO A PLAZO DETERMINADO POR MÉRITOS Y PRUEBA DE CAPACIDAD EN EL NIVEL DE PRE GRADO PARA EL PERIODO 
ACADÉMICO 2024-II 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 816-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICO, VRINV, OFIC. REGISTROS Y MATRICULAS, FACULTADES, OFIC. RECURSOS HUMANOS, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 
4. PRESUPUESTO DE ADMISIÓN – PRESENCIAL 2024-II, HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PRESUPUESTO DE ADMISIÓN – PRESENCIAL 
2024-II, HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE TRABAJO PARA LA REALIZACIÓN DEL CONCURSO PÚBLICO DE ADMISIÓN 
2024 – II: MODALIDAD PRESENCIAL, SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES. 
APROBAR EL PRESUPUESTO PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE ADMISIÓN 2024 – II: MODALIDAD PRESENCIAL, SEDE CENTRAL 
HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 817-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTADES, DIR. GRAL.  DE ADMINISTRACIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF,. PLANIFICACIÓN, OF,. ADMISIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 

5. PRESUPUESTO DE ADMISIÓN – SEMI PRESENCIAL 2024-II, HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PRESUPUESTO DE ADMISIÓN – SEMI PRESENCIAL 
2024-II, HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE TRABAJO PARA LA REALIZACIÓN DEL CONCURSO PÚBLICO DE ADMISIÓN 
2024 – II: MODALIDAD SEMIPRESENCIAL, SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES. 
APROBAR EL PRESUPUESTO PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE ADMISIÓN 2024 – II: MODALIDAD SEMIPRESENCIAL, SEDE 
CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 818-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTADES, DIR. GRAL.  DE ADMINISTRACIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF,. PLANIFICACIÓN, OF,. ADMISIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 
6. PRESUPUESTO DE ADMISIÓN – POSGRADO 2024-II: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PRESUPUESTO DE ADMISIÓN – POSGRADO 2024-
II 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE TRABAJO PARA LA REALIZACIÓN DEL CONCURSO PÚBLICO DE ADMISIÓN 
2024 – II - POSGRADO, SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 819-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 



 
Página 3 de 8 

LACV/cica 

APROBAR EL PRESUPUESTO PARA EL CONCURSO PÚBLICO DE ADMISIÓN 2024 – II - POSGRADO, SEDE CENTRAL HUANCAYO Y 
FILIAL CHANCHAMAYO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTADES, DIR. GRAL.  DE ADMINISTRACIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF,. PLANIFICACIÓN, OF,. ADMISIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 

7. CONVOCATORIA A ADMISIÓN DE LA CARRERA DE INGENIERÍA DE SISTEMAS - SEMIPRESENCIAL: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONVOCATORIA A ADMISIÓN DE LA CARRERA DE 
INGENIERÍA DE SISTEMAS - SEMIPRESENCIAL 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR A PARTIR DEL CONCURSO DE ADMISIÓN 2024-II LA CONVOCATORIA A LA CARRERA 
DE INGENIERÍA DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN, MODALIDAD DE ESTUDIOS: EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL EN LA SEDE CENTRAL 
HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 828-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACION, OFICINA DE ADMISIÓN, FACULTAD DE INGENIERÍA, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. PLANIFICACIÓN, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 
8. RESOLUCIONES DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO NROS 0216. 0217, 0218, 0219, 0220, 0221, 0222, 0223, 0224- 2024-CAAEP-UPLA HUANCAYO, 

19.06.2024, SOBRE DESIGNACIÓN DE COORDINADORES DE SEDES DOCENTES, DEL 01.06.2024 AL 31.11.2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIONES DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO 
NROS 0216. 0217, 0218, 0219, 0220, 0221, 0222, 
0223, 0224- 2024-CAAEP-UPLA HUANCAYO, 
19.06.2024, SOBRE DESIGNACIÓN DE 
COORDINADORES DE SEDES DOCENTES, DEL 
01.06.2024 AL 31.11.2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0216-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 19.06.2024 POR LA CUAL DESIGNA AL M.E. 
JEAN AUGUSTO PÁRRAGA MEZA, COMO COORDINADOR DE LA SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE CLÍNICO 
QUIRÚRGICO DANIEL ALCIDES CARRIÓN  
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0217-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 19.06.2024 POR LA CUAL DESIGNA AL M.E. 
EDILBERTO PÉREZ TORRES, COMO COORDINADOR DE LA SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL NACIONAL RAMIRO PRIALE PRIALE 
ESSALUD 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0218-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 19.06.2024 POR LA CUAL DESIGNA AL M.E. 
LINO ELMER RODRIGUEZ JULCAMANYAN, COMO COORDINADOR DE LA SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL DEPARTAMENTAL DE 
HUANCAVELICA 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0219-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 19.06.2024 POR LA CUAL DESIGNA AL M.E. 
YURI JONATHAN RABANAL CARHUANCHO, COMO COORDINADOR DE LA SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO 
MIGUEL ANGEL MARISCAL LLERENA 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0220-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 19.06.2024 POR LA CUAL DESIGNA AL M.E. 
JOHN HENRRY VALENTIN BEJARANO, COMO COORDINADOR DE LA SEDE DOCENTE DEL INSTITUTO REGIONAL DE ENFERMEDADES 
NEOPLÁSICAS-IREN CENTRO 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0221-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 19.06.2024 POR LA CUAL DESIGNA AL M.E. 
CARLOS EDUARDO RIVAS DANIEL, COMO COORDINADOR DE SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL DE APOYO JESÚS NAZARENO DE 
AYACUCHO 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0222-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 19.06.2024 POR LA CUAL DESIGNA AL M.E. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 820-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 
 
 
RESOLUCIÓN N° 821-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 
 
 
RESOLUCIÓN N° 822-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 
 
 
RESOLUCIÓN N° 823-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 
 
 
RESOLUCIÓN N° 824-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 
 
 
RESOLUCIÓN N° 825-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 
 
 
RESOLUCIÓN N° 826-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 



 
Página 4 de 8 

LACV/cica 

ORLANDO GEORGE RICALDI VICTORIO, COMO COORDINADOR DE SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE MATERNO 
INFANTIL EL CARMEN 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ACADÉMICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 0223-2024-CAAEP-UPLA DE FECHA 19.06.2024 POR LA CUAL DESIGNA AL M.E. 
ALEJANDRINO ELISEO MEJÍA CORAL, COMO COORDINADOR DE SEDE DOCENTE DEL HOSPITAL DOMINGO OLAVEGOYA JAUJA 

 
 
 
RESOLUCIÓN N° 827-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. MEDICINA HUMANA, POSGRADO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, INTERESADO Y ARCHIVO 

 

9. OFICIO 00924-2024-SUNEDU-DS-DISUP, DENUNCIA PRESENTADA CONTRA LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO 00924-2024-SUNEDU-DS-DISUP, 
DENUNCIA PRESENTADA CONTRA LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR POR EXCEPCIONALIDAD LA CONDONACIÓN DE LA DEUDA DE LA ESTUDIANTE CASAS 
ROJAS GERALDINE ANDREA, ALUMNA DE LA CARRERA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, 
CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N° S04738K, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2023-II, DEBIDO A QUE LA REFERIDA 
ESTUDIANTE NO ASISTIÓ TENIENDO LA NOTA DE IMPEDIDO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 829-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ADMISIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, SUNEDU Y ARCHIVO 

 

10. OFICIO DIGITAL N° 282-OA-VRACD-UPLA-2023, INFORME FINAL PROCESO DE ADMISIÓN 2024-I SEDE HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO, PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y POSGRADO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 282-OA-VRACD-UPLA-2023, 
INFORME FINAL PROCESO DE ADMISIÓN 2024-I 
SEDE HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO, 
PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y POSGRADO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL INFORME FINAL DEL PROCESO DE ADMISIÓN 2024-I DE LA SEDE HUANCAYO Y 
FILIAL CHANCHAMAYO DE LAS MODALIDADES PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y POSGRADO, EN MERITO AL OFICIO DIGITAL N° 
282-OA-VRACD-UPLA-2023 DE FECHA 01.07.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 830-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VRACD, VRINV, DGA, DGAC, ESCUELA DE POSGRADO, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ADMISION, OF. REGISTROS Y MATRICULAS Y ARCHIVO 

 

11. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0545-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 04.06.2024, SOBRE ENCARGATURA AL MTRO. MANUEL AGUERO LOPEZ DOCENTE 

ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL DESPACHO DE LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 

SALUD, A PARTIR DEL 31 DE MAYO AL 05 DE JUNIO DEL PRESENTE AÑO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0545-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 04.06.2024, SOBRE 
ENCARGATURA AL MTRO. MANUEL AGUERO 
LOPEZ DOCENTE ADSCRITO AL DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD, EL DESPACHO DE LA COORDINACIÓN 
DE ASUNTOS ACADÉMICOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD, A PARTIR DEL 31 DE 
MAYO AL 05 DE JUNIO DEL PRESENTE AÑO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0545-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 04.06.2024, MEDIANTE LA CUAL ENCARGA AL DR. 
CESAR MANUEL AGÜERO LÓPEZ DOCENTE ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, 
A PARTIR DEL 31 DE MAYO AL 05 DE JUNIO DEL PRESENTE AÑO, EN ADICIÓN A SUS FUNCIONES, SIN BONIFICACIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 831-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, DGA, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS Y ARCHIVO 

 

12. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0608-2024-D-FMH-UPLA DE FECHA 02.07.2024. DESIGNAR COMO DIRECTOR DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA A PARTIR 

DEL 02.07.2024 HASTA EL 01.07.2026, AL DR. MIGUEL RAÚL MERCADO REY: 



 
Página 5 de 8 

LACV/cica 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0608-2024-D-
FMH-UPLA DE FECHA 02.07.2024. DESIGNAR 
COMO DIRECTOR DE LA UNIDAD DE 
INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA A PARTIR DEL 02.07.2024 HASTA EL 
01.07.2026, AL DR. MIGUEL RAÚL MERCADO REY 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR A PARTIR DEL 02.07.2024 LA DIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN DE LA 
FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, AL DR. MIGUEL RAÚL MERCADO REY, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, 
ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BIOMÉDICAS DE LA REFERIDA FACULTAD, HASTA QUE LA ASAMBLEA 
UNIVERSITARIA RESUELVA SU RENUNCIA A LA COMISIÓN PERMANENTE DE FISCALIZACIÓN. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 832-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++): DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, VRINV, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. MEDICINA HUMANA, DIR. UNID. INVEST. FAC. MEDICINA HUMANA, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 
 

13. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0631-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 02.07.2024 CONCEDER EL RECURSO IMPUGNATORIO DE APELACIÓN CONTRA LA 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0448- CF-FCC.SS.-UPLA, PRESENTADO POR MG. DANTE ITALO HINOJO VELIZ: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0631-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 02.07.2024 CONCEDER 
EL RECURSO IMPUGNATORIO DE APELACIÓN 
CONTRA LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0448- 
CF-FCC.SS.-UPLA, PRESENTADO POR MG. DANTE 
ITALO HINOJO VELIZ 

X  ACUERDO: PASE A ASESORÍA JURÍDICA PARA OPINIÓN 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 

14. OFICIO N°139-2024-DU/VIRTUAL-UPLA, SOLICITUD DE PERMISO A CUENTA DE VACACIONES DEL MTRO. BENJAMIN AUGUSTO GUTIÉRREZ PÉREZ, DEL 16 AL 30.07.2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N°139-2024-DU/VIRTUAL-UPLA, 
SOLICITUD DE PERMISO A CUENTA DE 
VACACIONES DEL MTRO. BENJAMIN AUGUSTO 
GUTIÉRREZ PÉREZ, DEL 16 AL 30.07.2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA SOLICITUD DE USO FÍSICO DE VACACIONES A FAVOR DEL MTRO. GUTIÉRREZ 
PÉREZ AUGUSTO BENJAMÍN, DEFENSOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 16.07.2024 AL 
31.07.2024. 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 833-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DEFENSORÍA UNIVERSITARIA, VRINV,  OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
15. OFICIO DIGITAL N° 01165-2024-R-UPLA, SOLICITUD DE INGRESO DE 3 CAMPOS EN EL FORMATO DE 3 DIPLOMAS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 01165-2024-R-UPLA, 
SOLICITUD DE INGRESO DE 3 CAMPOS EN EL 
FORMATO DE 3 DIPLOMAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL INGRESO DE 01 CAMPO EN EL FORMATO DE DIPLOMA PARA LA RECTIFICACIÓN, 
SOLO EN EL EXTREMO QUE CORRESPONDE AL APELLIDO MATERNO, DEL EGRESADO ARROYO CONDOR MARCO ANTONIO, EN 
ATENCIÓN AL OFICIO N° 639-2024-SG-UPLA DE FECHA 05.07.2024 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CORRECCIÓN DEL DIPLOMA DE TÍTULO PROFESIONAL DE ABOGADO DE DON 
PANTOJA JARA HELIO MILAGRITO, POR ERROR MATERIAL 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CORRECCIÓN DEL DIPLOMA DE TÍTULO PROFESIONAL DE ABOGADO DE DOÑA 
VALLADOLID QUISPE MIRTA EVELYN, POR ERROR MATERIAL CONFORME SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
LA FOTOGRAFÍA NO CORRESPONDE AL GRADUADO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 834-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 
RESOLUCIÓN N° 835-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 
RESOLUCIÓN N° 836-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACION, OFICINA DE INFORMATICA Y SISTEMAS, SECCIÓN DE GRADOS Y TITULOS Y ARCHIVO 



 
Página 6 de 8 

LACV/cica 

 

16. ACTA DE ENTENDIMIENTO ENTRE LA ADMINISTRACIÓN TÉCNICA FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE-SELVA CENTRAL Y LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

ACTA DE ENTENDIMIENTO ENTRE LA 
ADMINISTRACIÓN TÉCNICA FORESTAL Y DE 
FAUNA SILVESTRE-SELVA CENTRAL Y LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA SUSCRIPCIÓN DEL ACTA DE ENTENDIMIENTO ENTRE LA ADMINISTRACIÓN 
TÉCNICA FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE-SELVA CENTRAL Y LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, CON VIGENCIA DE CINCO 
(02) AÑOS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 837-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTADES, DIR GRAL. DE ADMINISTRACION, OF.. PLANIFICACIÓN, OF,. ASESORIA JURÍDICA, FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 

INFORMES 

 

1. SOBRE COMITÉS DE CALIDAD, SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE COMITÉS DE CALIDAD, SEGUNDA 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA 

X 
 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, SE AUTORIZA AL SECRETARIO GENERAL EMITIR LAS RESOLUCIONES DE FECHA 01.07.2024 

HASTA EL 31.12.2024. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
CONOCIMIENTO (++):  

 

2. SOBRE REGLAMENTO DEL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA - RESIDENTADO MÉDICO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE REGLAMENTO DEL PROGRAMA DE 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA 
HUMANA - RESIDENTADO MÉDICO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR EL ARTÍCULO 8° DEL REGLAMENTO DEL PROGRAMA DE SEGUNDA 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA - RESIDENTADO MÉDICO 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 838-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICO, VRINV, OFIC. REGISTROS Y MATRICULAS, FACULTADES, OFIC. OFIC. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 
3. ACUERDOS DE REUNIÓN DE TRABAJO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

ACUERDOS DE REUNIÓN DE TRABAJO X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR EL CRONOGRAMA DE VACACIONES CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2023-2024 DE 
LOS DOCENTES ORDINARIOS, EN EL EXTREMO QUE ESTABLECE LAS FECHAS DEL SEGUNDO MES VACACIONAL, SEGÚN 
CORRESPONDA 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL USO FÍSICO DE VACACIONES A FAVOR DEL PERSONAL DOCENTE CONTRATADO 
CON RESPONSABILIDAD ADMINISTRATIVA EN LA TECNOESTRUCTURA, CON CONTRATO DEL 02.01.2024 AL 31.12.2024, EL MISMO 
QUE DEBERÁ HACERSE EFECTIVO DEL 31.07.2024 AL 30.08.2024. 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 844-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 
 
RESOLUCIÓN N° 845-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, FACULTADES, DIRECCIONES GENERALES, POSGRADO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ASESORIA JURIDICA, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 

PEDIDOS 

 
1. MODIFICACIÓN DEL CALENDARIO ACADÉMICO – FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 



 
Página 7 de 8 

LACV/cica 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

MODIFICACIÓN DEL CALENDARIO ACADÉMICO – 
FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR EL CALENDARIO ACADÉMICO 2024 DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, 
APROBADO CON RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1376-2023-CU-UPLA DE FECHA 21.12.2023, PARA LOS ALUMNOS 
DEL II AL V CICLO 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 839-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. MEDICINA HUMANA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICA, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 

2. SOBRE PARTICIPACIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN EN CONVENIOS ESPECÍFICOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE PARTICIPACIÓN DEL DIRECTOR GENERAL 
DE ADMINISTRACIÓN EN CONVENIOS 
ESPECÍFICOS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DISPONER QUE, A PARTIR DE LA FECHA, EN LA NEGOCIACIÓN DE LOS CONVENIOS ESPECÍFICOS 
DEBERÁ PARTICIPAR EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN POR ESTAR ENCARGADO DE LA ADMINISTRACIÓN DE LOS 
RECURSOS FINANCIEROS DE LA UNIVERSIDAD. 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 840-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACION, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 

AGENDA ESPECÍFICA 

 
1. RESOLUCIÓN N° 11-2024-CEU-UPLA DE FECHA 26.06.2024 SOBRE CONVOCATORIA A ELECCIONES COMPLEMENTARIAS DE REPRESENTANTES DE LOS DOCENTES ORDINARIOS EN LAS CATEGORÍAS DE 

ASOCIADO Y AUXILIAR PARA CONFORMAR LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 11-2024-CEU-UPLA DE FECHA 
26.06.2024 SOBRE CONVOCATORIA A 
ELECCIONES COMPLEMENTARIAS DE 
REPRESENTANTES DE LOS DOCENTES 
ORDINARIOS EN LAS CATEGORÍAS DE ASOCIADO 
Y AUXILIAR PARA CONFORMAR LA ASAMBLEA 
UNIVERSITARIA 

X 

 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  
 

2. RESOLUCIÓN N° 12-2024-CEU-UPLA DE FECHA 26.06.2024 SOBRE CONVOCATORIA A ELECCIONES COMPLEMENTARIAS DE REPRESENTANTES DE LOS DOCENTES ORDINARIOS EN LA CATEGORÍA DE 

AUXILIAR PARA CONFORMAR EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 12-2024-CEU-UPLA DE FECHA 
26.06.2024 SOBRE CONVOCATORIA A 
ELECCIONES COMPLEMENTARIAS DE 
REPRESENTANTES DE LOS DOCENTES 
ORDINARIOS EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR 
PARA CONFORMAR EL CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES 

X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 
3. RESOLUCIÓN N° 13-2024-CEU-UPLA DE FECHA 26.06.2024 SOBRE CONVOCATORIA A ELECCIONES COMPLEMENTARIAS DE REPRESENTANTES DE LOS DOCENTES ORDINARIOS EN LA CATEGORÍA DE 

AUXILIAR PARA CONFORMAR EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 



 
Página 8 de 8 

LACV/cica 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN N° 13-2024-CEU-UPLA DE FECHA 
26.06.2024 SOBRE CONVOCATORIA A 
ELECCIONES COMPLEMENTARIAS DE 
REPRESENTANTES DE LOS DOCENTES 
ORDINARIOS EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR 
PARA CONFORMAR EL CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD 

X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 
4. OFICIO DIGITAL N° 0795-2024-DGA-UPLA, SOLICITUD DE MODIFICACIÓN DEL REGLAMENTO PARA EL ALQUILER DE ESPACIOS FÍSICOS (CAFETINES, FOTOCOPIADO Y OTROS): 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 0795-2024-DGA-UPLA, 
SOLICITUD DE MODIFICACIÓN DEL 
REGLAMENTO PARA EL ALQUILER DE ESPACIOS 
FÍSICOS (CAFETINES, FOTOCOPIADO Y OTROS). 

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 
5. OFICIO DIGITAL N° 0832-2024-DGA-UPLA, SOBRE INFORME Y ACTA DE REUNIÓN SOBRE INVENTARIOS FÍSICOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 0832-2024-DGA-UPLA, 
SOBRE INFORME Y ACTA DE REUNIÓN SOBRE 
INVENTARIOS FÍSICOS 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL INVENTARIO SELECTIVO DE BIENES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 
PARA EL AÑO 2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 842-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, VRINV, OFIC. PLANIFICACIÓN, FACULTADES, OFIC. LOGÍSTICA Y MANTENIMIENTO, SECC. CONTROL PATRIMONIAL, SEC. CONTABILIDAD Y ARCHIVO 

 

6. OFICIO DIGITAL N° 0967-2024-DGA-UPLA, INFORME SOBRE VENTA DE ÁRBOLES DE EUCALIPTO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 0967-2024-DGA-UPLA, 
INFORME SOBRE VENTA DE ÁRBOLES DE 
EUCALIPTO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO EL ACTA DE REUNIÓN DE TRABAJO DE FECHA 21.06.2024 PRESENTADO 
MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 0967-2024-DGA-UPLA DE FECHA 27.06.2024 DEL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 843-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
08.07.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, OFIC. PLANIFICACIÓN, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 
(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 

 

 


